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Shtojca  15 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 02/12/2024 

Drejtuar:  OE: "FUSHA SHPK J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake nr 2, Rruga “Murat 

Toptani”, përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja, Tiranë. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:   

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Punë” 

Lloji i procedurës:  “E hapur”, marrëveshje kuadër me kushte të përcaktuara me një operator ekonomik. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-25924-10-22-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: “Ndërhyrje në zona sportive dhe lodra për fëmijë 

“Dua të luaj” Faza II.” Kohëzgjatja e kontratës: 24 muaj. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 18.11.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [25.11.2024] [Numri 81] 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

* * * 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1. OE: "FUSHA SHPK J61922018S, vlera 530,987,260 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 270.00 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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2. BOE "Z D R A V A" sh.p.k- NUIS J84003411K  & “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” sh.p.k-

NUIS K82230002K & “BESTA” sh.p.k NUIS J62903182B, vlera 414,993,101.04 lekë pa tvsh. 

Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE "INERTI sh.p.k NUIS J66926804L & “ED KONSTRUKSION” sh.p.k NUIS K61625001I, vlera 

401,031,655 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “BE - IS” sh.p.k me NUIS K71412003A, vlera  530,091,298 lekë pa tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Z D R A V A” sh.p.k & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” sh.p.k. & “BESTA” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme, 

a) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”Z D R A V A” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar 

ne SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren 295,443,700 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  472,709,920 leke pa tvsh ne baze te 

perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 40%), pasi kontratat e dorezuar 

ne SPE nuk plotesojne Elementin Natyrë e Ngjashme. 
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Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin 

Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, 

objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet te përmbushin këto elemente: 

 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “Z D R A V A” sh.p.k. & “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” sh.p.k. & “BESTA” sh.p.k., skualifikohet. 

2-Bashkimi i Operatoreve ekonomik “INERTI” sh.p.k & “ED KONSTRUKSION” sh.p.k., nuk 

ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te Kritereve të Vecante ne DST, per sa i perket 

"Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te ngjashme”, 

c) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

d) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”INERTI” shpk. lider i ketij bashkimi, ne dokumentat e dorezuar ne 

SPE nuk ka arritur te plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të 

ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës 

që prokurohet (ne vleren 295,443,700 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi 

ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se 

dyfishi i vlerës limit të kontratës qe prokurohet (ne vleren  827,242,360 leke pa tvsh ne baze te 

perqindjes se marre persiper referuar Marreveshjes se bashkepunimit 70%), pasi kontratat e dorezuar 

ne SPE nuk plotesojne Elementin Natyrë e Ngjashme. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet 

te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 
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Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të 

konsideruar përvojën e një operatori ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej 

këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga 

kandidatët ofertues.  

 

Sa me siper, Bashkimi i Operatoreve ekonomik “INERTI” sh.p.k & “ED KONSTRUKSION” sh.p.k., 

skualifikohet. 

3-Operatori ekonomik “BE - IS” sh.p.k., nuk ploteson Kriterin për Kapacitetin Teknik pika 2.3.1. te 

Kritereve të Vecante ne DST, per sa i perket "Përvojës së suksesshme ne realizimin e puneve te 

ngjashme, 

 

 

e) Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për 

llogaritur të kontratës që prokurohet, të realizuar nga operatori ekonomik gjatë pese vitet të 

fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates ose  

 

f) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale e punëve të kryera e marrë së bashku 

gjatë pese viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates është në një vlerë jo 

më të vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

Pika 2.3.1/a, plotësohet nga anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. 

Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e 

pjesëmarrjes së tyre në bashkim. 

 

Konkretisht, operatori ekonomik ”BE-IS” shpk., ne dokumentat e dorezuar ne SPE nuk ka arritur te 

plotesoje vlerat per kriterin e puneve te ngjashme sipas kushtit a) Punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së për llogaritur të kontratës që prokurohet (ne vleren 

295,443,700 leke pa tvsh) dhe as kushtin b) Punë të ngjashme deri në një kufi ku vlera monetare totale 

e punëve të kryera e marrë së bashku është në një vlerë jo më të vogël se dyfishi i vlerës limit të 

kontratës qe prokurohet (ne vleren  1,181,774,800 leke pa tvsh, pasi kontratat e dorezuar ne SPE nuk 

plotesojne Elementin Natyrë e Ngjashme. 

Referuar Përcaktimeve te Legjislacionit për Prokurimin Publik dhe dokumenteve të tenderit, si dhe 

konceptit të përgjithshëm të prokurimeve, objektet/kontratat e ngjashme, operatoret ekonomik duhet 

te përmbushin këto elemente: 

 Elementi Kohë: Kontratat duhet të jenë përfunduar brenda pesë viteve të fundit nga data e 

publikimit të njoftimit të kontratës. 

 Elementi Vlerë: Madhësia e kontratave duhet të përmbushë kërkesën e autoritetit kontraktor, 

qoftë 50% apo 200% të vlerës së kontratës që prokurohet. 

 Elementi Natyrë e Ngjashme: Kontratat duhet të jenë të ngjashme me objektin që prokurohet. 

Përmbushja e këtyre kritereve është e domosdoshme për të konsideruar përvojën e një operatori 

ekonomik si të vlefshme. Mungesa e përmbushjes së një prej këtyre elementëve (kohë, vlerë, natyrë e 

ngjashme) e bën të pavlefshme përvojën e paraqitur nga kandidatët ofertues.  

Sa me siper, Operatori ekonomik “BE-IS” sh.p.k., skualifikohet nga ky tender. 



 

5 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

 

 

 

- OE: "FUSHA SHPK J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake nr 2, Rruga “Murat Toptani”, përballë 

Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja, Tiranë.  

Vlera  530,987,260 lekë pa tvsh. Totali i pikëve 270.00. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Fondi Shqiptar i Zhvillimit, në adresën: Rr. “Sami Frashëri”, 

nr. 10, Tiranë,  brenda 5 ditëve, nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

PO    JO X 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik). 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 


